<sup>32</sup> התפתחות מסוימת בעניין זה ניתן למצוא אצל הנשיאה דורית ביניש, שהשאירה בצריך עיון את השאלה אם הגיעה העת לקיים מבחן חדש – הוא המבחן המהותי או המבחן המשולב – והסתפקה במניית יתרונותיו וחסרונותיו של מבחן זה. <sup>33</sup>

29 ראו עניין **בנק המזרחי**, לעיל ה"ש 3, בעמ' 403.

30 ראו, לדוגמה, חוק השבות, התש"ז-1950, ס"ח 159; הוראות מסוימת בחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, ס"ח 60; חוק שיווי זכויות האישה, התשי"א-1951, ס"ח 248; וכן הוראות מסוימת בחלק המקדמי לחוק העונשין, התשל"ז-1977, ס"ח 226 (ביניהן עקרון החוקיות, איסור ענישה למפרע, הגבלות לגבי ענישה לפי חקיקת-משנה ועוד).

31 אהרן ברק "המהפכה החוקתית: זכויות יסוד מוגנות" **משפט וממשל** א 9, 19 (1992); אוריאל בנדור "המעמד המשפטי של חוקי-יסוד" **ספר ברנזון** כרך שני: בני סברה 119, 140-142 (אהרן ברק וחיים ברנזון עורכים, 1997).

יתר על כן, כאשר דעתה של הכנסת לא הייתה נוחה מהפרשנות שנתן בית-המשפט לחוק, היא מיהרה לעשות שימוש בסמכות הנתונה לה ולחוקק חוק שיש בו בלימה של החלטה מפורשת של בית-המשפט העליון. כך היה, למשל, כאשר חוקקה הכנסת את חוק בשר ומוצריו, התשנ"ד-1994.<sup>70</sup> דוגמה נוספת לפעולתה של הכנסת כאשר היא

67 בג"ץ 98/69 **ברגמן נ' שר האוצר**, פ"ד (כג) 693 (1969); בג"ץ 246/81 **אגודת דרך ישראל נ' רשות השידור**, פ"ד לה(4) 1 (1981); בג"ץ 141/82 **רובינשטיין נ' יו"ר הכנסת**, פ"ד לז(3) 141 (1983); בג"ץ 142/89 **תנועת לאו"ר נ' יו"ר הכנסת**, פ"ד מד(3) 529 (1990).